2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12.12.2024

             № 53
с. Кышик
О внесении изменений

в решение Совета депутатов

сельского поселения Кышик

от 07.11.2022 №22 «Об утверждении

Положения о муниципальном земельном

контроле на территории

сельского поселения Кышик»
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Кышик в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Кышик,
Совет депутатов сельского поселения Кышик
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Кышик, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Кышик от 07.11.2022 №22 следующие изменения:
1.1.  Пункт 58 раздела VI изложить в следующей редакции:

«Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Досудебное обжалование осуществляется в порядке, предусмотренном главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ и настоящим Положением.

Жалоба на решение контрольного органа, действия (бездействие) его должностных лиц рассматривается руководителем контрольного органа либо лицом, его замещающим.

Жалоба на действия (бездействие) руководителя контрольного органа либо лицо, его замещающее рассматривается главой сельского поселения Кышик.

Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну (далее – жалоба, содержащая государственную тайну), подается контролируемым лицом в контрольный орган на бумажном носителе или через организацию почтовой связи с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.

В рассмотрении жалобы, содержащей государственную тайну, участвуют должностные лица администрации сельского поселения Кышик и (или) контрольного органа, допущенные к государственной тайне.

Рассмотрение жалоб, содержащих государственную тайну, хранение документов по результатам рассмотрения указанных жалоб осуществляется с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной тайне.».
1.2. Пункт 60 раздела VIII изложить в следующей редакции:

«До 31 декабря 2025 года в ходе осуществления муниципального контроля подготовка контрольным органом документов и информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами контрольного органа действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на бумажном носителе.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Председатель

Совета депутатов                                                                           М.В. Белихин